
 
 

КОМИТЕТ ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ И ИМУЩЕСТВЕННЫМ 

ОТНОШЕНИЯМ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

 

 

П Р И К А З 

 
                                       «10 »  октября 2016 г.  № 79 

 

 

Об утверждении перечня  должностей государственной гражданской 

службы Республики Дагестан в Комитете по земельным и имущественным 

отношениям  Республики Дагестан, при замещении которых 

государственные гражданские служащие Республики Дагестан обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей  

 

В соответствии с Указом  Президента  Республики  Дагестан от 23 июля 

2009 года № 163 «Об утверждении перечня должностей государственной 

гражданской службы Республики Дагестан, при замещении которых 

государственные гражданские служащие Республики Дагестан обязаны 

представлять  сведения   о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного  характера, а также   сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера   своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних   детей» (Дагестанская правда,   № 244-246, 

2009,Собрание законодательства   Республики   Дагестан,   2009,   № 14,  ст. 

677.)  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить перечень должностей государственной гражданской службы 

Республики Дагестан в Комитете по земельным и имущественным отношениям 

Республики Дагестан, при назначении на которые граждане и при замещении 

которых государственные гражданские служащие Республики Дагестан 

обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера  своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей согласно приложению.  

2. Отделу делопроизводства, кадровой  работы и бухгалтерского учета 

(Алиевой А. А.) направить настоящий приказ на государственную регистрацию 

в Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном 

законодательством порядке. 



3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Комитета по 

земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан. 

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 

порядке. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Председатель                                                                                        Д. Шамхалов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

приказом Дагимущества 

от «10» октября 2016 г.  № 79 

 

 

 

                                          

 

   ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей государственной гражданской службы в Комитете по 

земельным и имущественным отношениям  Республики Дагестан, при 

назначении на которые граждане и при замещении которых 

государственные гражданские служащие Республики Дагестан обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

 

1. Председатель Комитета по земельным и имущественным 

отношениям  Республики Дагестан. 

2.  Заместители председателя Комитета по земельным и 

имущественным отношениям  Республики Дагестан. 

3. Советник (помощник) председателя Комитета по земельным и 

имущественным отношениям Республики Дагестан 

4. Начальники отделов  Комитета по земельным и имущественным 

отношениям Республики Дагестан. 

5. Должности государственной гражданской службы Республики 

Дагестан, относящиеся к категории  «специалисты» ведущей и старшей группы 

должностей государственной гражданской службы. 

 

____________________________________________________________________ 

 
 


